

دانشجو و دانشگاه پیام‌نور کهنگیلو و بوری احمد، قربانی سبب خواری احزاب و طوائف شده است



خبرگزاری دانشجو - سیج دانشجوپی ۹ مرکز دانشگاهی پیام‌نور کهنگیلو و بوری احمد در نامه ای سرگشته به رئیس دانشجو کشور، خواستار توجه جدی تری به مشکلات پیش روی این مرکز دانشگاهی، خصوصا قربانی شدن دانشجو و دانشگاهی جدی به معنای پیش روی مرکز دانشگاهی پیام‌نور استان و قربانی شدن در سبب خواری های سیاسی و طوائفی شده است.

سیج دانشجوپی ۹ مرکز دانشگاهی پیام‌نور کهنگیلو و بوری احمد در نامه ای سرگشته به رئیس دانشگاه پیام‌نور کشور، خواستار توجه جدی تری به مشکلات پیش روی این مرکز دانشگاهی، خصوصا قربانی شدن دانشجو و دانشگاهی جدی به معنای پیش روی مرکز دانشگاهی پیام‌نور استان و قربانی شدن در سبب خواری های سیاسی و طوائفی شده است. ... بیش از دو سال است که دانشگاه با مشکلات جدی رو به رفته و علت اصلی این نابسامانی ها مشکلات عدیده بی ثباتی در مدیریت استانی دانشگاه است و مدیر استانی دانشگاه به واسطه سرپرست بودن، از امنیت شغلی و ثبات مدیریتی رنج می برد و این عامل ضمن تاثیر در انگیزه باعث شده تا کارکنانی های متعدد بنا به دلایل مختلف عدم اطمینان خود، با نارضایتی از احزاب و اشخاص، کارمندان ایجاد دو سنگی سیاسی، فرهنگی، طوائفی از بدنه دانشگاه، جایگزین توجه به امور آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، ساختار، سازمان و حتی ساختن دانشگاه شود.

و آنچه از این میان فراموش شده است دانشجو و دانشگاه است که قربانی سبب خواری های احزاب، گروه ها، طوائف و منافع حزبی و جزئیاتی شده است. علاوه بر این معضلات، تعدادی از واحدهای این دانشگاه در شهرستان ها با مشکل جا و مکان رو به رو بوده و در حال جمع و یا حذف می باشد. مدیر استانی با حکم سرپرستی با ابزاری از مشکلات متعددی رو به رو بود که اقدام برای هر کدام نیازمند حمایت مسئولان ارشد اعم از استانی و کشوری در مقابل مقاومت های سبب خواریانه و کارکنانی های سیاسی است.

سیدسعید هاشمی

نهضت آزاداندیشی چه کمکی می تواند به ما بکند؟



زندگی است که زیرساخت آن شغل و درآمد است. کمک هفت مدرک بالقوه، این یک برونداد خارجی است. دانشگاه یک محیط است که فضاست که در آن می شود خود را با تکیه بر اراده آزاد کرد. این فضا به اراده های شخصی هم متکی است. آزاداندیشی هم اینگونه است. اگر بگوییم که آزاداندیشی یک هدف است، حقیقتا نه آن ظلم کرده ایم و معلوم است هنوز معنایش را درک نکرده ایم. آزاداندیشی یک دانشگاهی است که می تواند مبدأ همه ی تحولات گردد.



۱- وقتی می گویم نهضت، بلاشک محیطی مد نظرمان هست که قابلیت گنجایش و ظرفیت بالایی دارد و می تواند جمعیتی را با خودش همراه سازد. نهضت هم قدرت وحدت دارد و هم قدرت کثرت، هم قدرت جنبش دارد و هم قدرت کثرت. هر جنبشی خودش به تنهایی بر است از تحرک، تحرک ماهیتا جنب و جوش است. چه دینی و بورنی، تحرک صرفا عملی ظاهری نیست که از اراده ی بازوایی و ماهیچه ای منجر بشود، بلکه تحرک شامل تفکر هم می شود که این به نسبت آن درجه ای اهمیت بالاتری دارد. پس می شود اینطور گفت که نهضت حرکتی است که می تواند به قله ی تخلیه اراده ها گردد و این اراده ها هستند که می توانند یک زندگی را به معنای حقیقی کلمه تشکیل دهند.

۲- آیا کسی توان گفت که تحصیل در دانشگاه یک هدف است؟ مطمئنا نه. دانشگاه یک فضای است برای بروز خیلی از ظرفیت های بالقوه ای دیگرمان. پتانسیل (خروجی) های دانشگاه گرفتن مدرک است که به سباز آن هم هدف نیست، هدف اصلی تشکیل یک

مهدی دلیند mahideband@gmail.com

فرهنگی

تأملاتی در باب فرهنگ (۱)

مروزی بر آر واندیشه های امام خامنه ای در مورد فرهنگ

مقام معظم رهبری بستر زندگی انسان است. رودخانه ای که زندگی در آن جریان دارد اساسا زندگی را بدون فرهنگ نمی توان تصور کرد. چرا که زندگی خود فرهنگ است و فرهنگ یعنی زندگی کردن. واقعیت جاری و ساری زندگی را همین باورها و اندیشه ها و آداب و رسوم تشکیل می دهند.

چیستی فرهنگ

صاحب نظران تاکنون تعاریف متعددی از فرهنگ ارائه داده اند به گونه ای که جمع میان آنها کاری دشوار می نماید. اما واقعاً فرهنگ چیست؟ پاسخ به این سؤال نیازمند دقت نظر فراوان است. چرا که سرزمین فرهنگ بسیار وسیع و فراگیر است. به واقع نمی توان هیچ حوزه ای را بی ارتباط با حوزه فرهنگ دانست. فرهنگ اساس و شالوده تمدن ها است. بازخوانی تعریف



مقام معظم رهبری از فرهنگ ما همچون باطن پنهان یا روحی یاد می کند. به نظر ایشان «فرهنگ» به معنای خاص برای یک ملت عبارت است از ذهنیات و اندیشه ها و ایمان ها و باورها و سنت ها و آداب و ذخیره های فکری و ذهنی است (۷۲/۱۵)

و اخلاقیات. هرگاه سبب عقاید اجتماعی مانند مبنی بر عقاید آن ملت باشد رشد فرهنگی مطلوبی خواهد داشت. برای مثال اخلاقیات مانند عزم و اراده ملی، غرور ملی، انضباط و نشاط همکاری و مشارکت اگر با باورهای اعتقادی گره بخورد، جامعه را در رسیدن به اهداف و آرمانهاش کمک چشمگیری خواهد کرد.

فاطمه شریعی eqtesad.javan.kvb@gmail.com

محبط ریست

آتشنی که می سوزد، ککی که نمی گزد

گیاهی و جنگلی، کاهش شدید تنوع جانوری و نباتی هستیم؛ اما وضعیت در استان ما از سایر مناطق دنا تر است. ۶۲ فقره آتش سوزی در جنگل ها و مراتع کهنگیلو به این چرخه حذف شونده، سرپرست طبیعت و انسان ها را به خطر می اندازد. دنیای امروز با مشکلات بزرگی مثل ظهور مداوم بیماری های گنده، آفات نباتی غیر قابل کنترل، حوادث طبیعی ویرانگر و کاهش شدید ثبات وضعیت زیست محیطی و انسانی روبه روست، به گونه ای که در هر نقطه از دنیا روزانه رخ داده های همچون سونامی، رانش، گرد و غبار، زلزله و... خسارات همه جانبه و سنگینی بر جای می گذارند و اگر چنین ادامه یابد، فاصله زمانی تا پایان زندگی بر این کره خاکی چنان دور نیست و هر روز کمتر می شود.



ریشه درختان را در کم خود می کند. حالا به سناریو تکراری هر ساله تبدیل شده است. با شروع فصل گرما آغاز می شود و با نیل و سطل خاموش می شود. اما این آتش سوزی های هر ساله چه مقدار از منابع طبیعی ما از جمله جنگل ها و مراتع را طعمه حریق می کند؟ در کشور ما با وصف اینکه از استعداد های کم نظیر طبیعی و زیستی برخوردار است، اختصاصا میلیون ها تومان اعتبار و سر دادن شعارهای رنگارنگ در زمینه حفاظت از این منابع، هر روز شاهد تخریب عرصه های

آب، گیاه، خاک، درخت و هوا جزو اصلی ترین عناصر طبیعت و ارکان اساسی نظم محیط زیست و زندگی انسان هستند که اگر نظم آن ها به هم نخورد یا یکی از آن ها از این چرخه حذف شود، سرپرست طبیعت و انسان ها را به خطر می اندازد. دنیای امروز با مشکلات بزرگی مثل ظهور مداوم بیماری های گنده، آفات نباتی غیر قابل کنترل، حوادث طبیعی ویرانگر و کاهش شدید ثبات وضعیت زیست محیطی و انسانی روبه روست، به گونه ای که در هر نقطه از دنیا روزانه رخ داده های همچون سونامی، رانش، گرد و غبار، زلزله و... خسارات همه جانبه و سنگینی بر جای می گذارند و اگر چنین ادامه یابد، فاصله زمانی تا پایان زندگی بر این کره خاکی چنان دور نیست و هر روز کمتر می شود.

هر از آن هنگام که ذخایر طبیعی ارزشمند، برگ، ساقه و ریشه درختان را در کم خود می کند. حالا به سناریو تکراری هر ساله تبدیل شده است. با شروع فصل گرما آغاز می شود و با نیل و سطل خاموش می شود. اما این آتش سوزی های هر ساله چه مقدار از منابع طبیعی ما از جمله جنگل ها و مراتع را طعمه حریق می کند؟ در کشور ما با وصف اینکه از استعداد های کم نظیر طبیعی و زیستی برخوردار است، اختصاصا میلیون ها تومان اعتبار و سر دادن شعارهای رنگارنگ در زمینه حفاظت از این منابع، هر روز شاهد تخریب عرصه های



مدیر کل کمیته امداد کهنگیلو و بوری احمد: پیش از آنکه خدمات حمایتی کمیته امداد بر خوردارند، پیش از آنکه نخبگان کشور در جامعه هدف کمیته امداد قرار دارند

خبرگزاری دانشجو - سید غلامرضا متقی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به خدمات کمیته امداد امام خمینی (ره)، یکی از مهم ترین برنامه های این نهاد را جلوگیری از ترک تحصیل دانش آموزان و دانشجویان واجد شرایط، به خاطر فقر و نداشتن وقت، گفت: اگر خانواده ای به سمت علوم دانش و فناوری عکس و فنون پیش برود، پرورش ارزشمند تر از دریافت مستمری و کمک است؛ البته کمیته امداد تنها تکمیل دهنده است و این خانواده ها در مسع نمی آیند، بلکه فرزندان دانش آموز و دانشجویان را نیز از حمایت می کند.



وی به نقش حمایتی کمیته امداد در پیشرفت علمی کودکان و نوجوانان خانواده های کم بینی رضایت اشاره کرد و گفت: چه بسا اگر کمیته امداد نبود خیلی از این دانش آموزان و دانشجویان قادر به ادامه تحصیل و یا به اتمام رساندن تحصیلات خود نبودند.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی کهنگیلو و بوری احمد به نقش حمایتی این نهاد از جوانان دانش اشاره کرد و گفت: بیش از ۱۲ هزار و پانصد دانش آموز و دانشجو از خدمات علمی و آموزشی کمیته امداد بهره مند هستند که بیش از ۴۵۰ نفر آنها را دانشجویان هم استانی در مقاطع مختلف شامل می شوند. وی افزود: کمیته امداد با توجه به رشته، دانشگاه و مقطع تحصیلی دانشجویین ۶۰ تا ۱۵۰ درصد هزینه های تحصیلی آنها را متقبل شده است.

فاجعه زیست محیطی در حاشیه روخانه امامزاده میرسالار (ع)

خبرگزاری فارس - بی توجهی مسئولان به وضعیت زیست محیطی رودخانه تنگ فارق ترک مرگی خاموش برآی این رودخانه است.



رودخانه امامزاده میرسالار (ع) در حاشیه بقعه متبر که این امامزاده جاری و روان است که این رودخانه با طبیعت دل نشین و آبی گسوارا کلمر گردشگری را برای ایستابن امامزاده دوجندان می کند.

رودخانه امامزاده میرسالار (ع) آبی خوششان رودخانه معروف قیل فارق در دامنه کوه های پوشیده از گل و گیاه، درختانی از قبیل انار، زردآلو، انجیر و چنارهای سر به فلک کشیده حاشیه این امامزاده چشم اندازی کم نظیر برای گردشگران است.

رودخانه تنگ فارق در روستای امامزاده میرسالار (ع) از زیباترین مکان های دیدنی و فرح بخش بوده، به طوری که زیبایی آبی رودخانه و کوهسارن تنگ فارق ترک مرگی گردشگری را به وجد می آورد. اما وضعیت بهداشتی ورود زباله ها و فاضلاب ها مرگی خاموش آبی رودخانه است. ورود فاضلاب های خانگی به رودخانه فارق واقع در امامزاده میرسالار (ع) روزبه روز در حال افزایش است و در حال حاضر به مرحله ای رسیده که مشکلات زیست محیطی بستر رودخانه را تهدید می کند.

تجمع ورزشکاران قلعه رنئیس در جلوی دفتر امام جمعه و بخشدار

کمیون کینوز - ورزشکاران و جوانان قلعه رنئیس به دلیل کمبود امکانات ورزشی به نشانه اعتراض نسبت به بی مهری مسئولان تجمع کردند.



در ادامه این تعداد از جوانان و ورزشکاران قلعه رنئیس با بیان اینکه مسئولان برای رفع مشکل ورزشی این شهر اقداماتی نکرده اند.

این جوان ورزشکار جمعه و همچنین بخشدار این شهر حضور پیدا کردند. تجمع کنندگان به نشانه اعتراض سر روی بنرهای مختلف از استاندار و مدیر کل ورزش و جوانان و همچنین مسئولان ورزشی این شهر خواستار رفع مشکلات و کمبودهای ورزشی این شهر شدند. یک جوان ورزشکار اظهار کرد: منطقه چاروسا و شهر قلعه رنئیس با داشتن جمعیتی بیش از ۲۵ هزار نفر هنوز فاقد یک ورزشگاه و مدیر کل ورزش و جوانان امکانات اولیه است. علی رضایی افزود: سال های سال است که از کشتگرتی ورزشگاه قلعه رنئیس و روستاهای شاتور و جلورده می گذرد، این در حالی است که جوانان این شهر مجبور هستند برای مسابقات فوتبال این شهر به مشهد و مشهد و زمین های خاکی اطراف این شهر مراجعه کنند.

وی در ادامه با بیان اینکه مسأله آن است که ۸۲ کلمت این ورزشگاه به زمین رده شد، با کارهای بسیار کمی که انجام دادند آن را رها کردند، گفت: در این شهر جوانان زیادی هستند که علاقه فراوانی به ورزش پر طرفدار فوتبال دارند و این استعدادها بدون توجه به زیرساخت ها به فراموشی سپرده می شوند. امروز شاهد هستیم که با وجود نبود زمین و سانس چندمنظوره ورزشی در این منطقه ولی با وجود استعدادهای فراوانی که وجود دارد، چند تیم به لیگ استان راه یافت.

فرهنگ کار ضعیف ما: قابل تغییر یا غیر قابل تغییر



بسیاری از اندیشمندان معتقدند فرهنگ کار و تلاش در ایران بسیار ضعیف و ناچیز است. برخی سخن را مستند به شواهد تاریخی کرده اند و بسیاری نیز متناظر با مکتب نوسازی دست به تحقیر فرهنگ ایران زمین زده اند و صفات بی مورد و با مورد زبانی را سه ایران و فرهنگ ایرانی نسبت

این یادداشت ها چند مقایسه خواهیم داشت بین «فرهنگ ایرانی و فرهنگ اسلامی» از یک سو و «فرهنگ یونانی و فرهنگ انگلوساکسون» از سوی دیگر. در این یادداشت کار مقایسه را با مقایسه ی فرهنگ واژگان این دو فرهنگ پیرامون کار شروع خواهیم کرد:



داده اند. انسان معتقدند که اساساً ایرانی ها ایراد داریم و باید از اساس خونمان با جغرافیای سرزمین مان را عوض کنیم تا شاید توسعه بیاییم. قصد ما در اینجا بررسی این نظریات نیست آنچه در اینجا برای ما اهمیت دارد این است که بدانیم که وجود ویژگی های خاص در فرهنگ کار ایران امروز، مخصوصاً کهنه گویه و پوپر احمد، امری جدید و عریض است یا خیر امری قدیمی است و ذاتی؟ آیا می توانیم در جهت درست شدن وضعیت ناپسند فرهنگ کار، کاری انجام دهیم یا نه این تقدیر موجود است و راه گزینی از آن نیست؟ به نظر می آید که بین ساختارهای فرهنگی هر جامعه و تاریخ آن جامعه ارتباط متقابل تنگاتنگی وجود دارد. اصولاً یکی از ویژگی های بنیادی فرهنگ، تاریخی بودن آن است. بنابراین شایسته است که برای فهم فرهنگ کار در ایران با دقت به بررسی فرهنگ کار در دل فرهنگ عمومی بپردازیم. برای این کار در چند شماره آینده تعدادی یادداشت پیرامون مسئله ی فرهنگ کار خواهیم داشت.

مدیرکل تعاون کهنه گویه و پوپر احمد: کهنه گویه و پوپر احمد، ۲۵ هزار جمعیت بیکار دارد
خبرگزاری فارس - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهنه گویه و پوپر احمد گفت: این استان با جمعیت ۲۵ هزار و ۲۵۸ نفر بیکار، سومین استان کشور در زمینه تعداد بیکاری است.



وی افزود: متأسفانه علی رغم تأکید این اسلام در خصوص لزوم تعاون این موضوع در کشورهای اسلامی آنگونه که باید و شاید جایگاه ندارد.

مظاہری عنوان کرد: اگر خواهان جامعه های پویا و متحرک هستیم باید به سمت و سوی تعاونی ها، اتحادیه ها و انجمن ها حرکت کرده و از فردمحوری به سوی مشارکت های گروهی حرکت کنیم.
مظاہری در ادامه در پاسخ به سؤال فارس مبنی بر آخرین آمار جمعیت افراد بیکار در کهنه گویه و پوپر احمد افزود: بر اساس آخرین آمار منتشر شده جمعیت کنونی بیکار در کهنه گویه و پوپر احمد افزون بر ۲۵ هزار و ۲۵۸ نفر است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهنه گویه و پوپر احمد یادآور شد: در حال حاضر استان کهنه گویه و پوپر احمد بعد از استان های لرستان و سومین استان از لحاظ بیشترین جمعیت بیکاری در کشور است.
مظاہری در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر ۱۴ موسسه کارایی در سطح کهنه گویه و پوپر احمد وجود دارد که کار ثبت نام از کارجویان را بر عهده دارند.

واکنش تند بزرگوار ی نسبت به تکمیل نشدن پروژه ۲۰ ساله جاده پاتاوه - دهدشت ایپمانکار پروژه دهه در آورده است

مسح زاگرس - نماینده چهار شهرستان کهنه گویه و پوپر احمد در مجلس شورای اسلامی از رویکرد ضعیف دولت یازدهم در تمام پروژه های عمرانی از جمله پروژه ملی حیاتی پاتاوه - دهدشت انتقاد کرد و گفت: اگر با این متوال به جلو برویم شاید تا چهار سال آینده برای افتتاح این پروژه به نتیجه نرسیم.



حجت الاسلام سید علی محمد بزرگوار ی در گفت و گویا خبرنگار پایگاه خبری تحلیلی صبح زاگرس به آخرین وضعیت پروژه ملی پاتاوه - دهدشت اشاره کرد و گفت: این پروژه در حال حاضر به دلیل پرداخت نشدن مطالبات پیمانکار پروژه راکد مانده که این راکد مانده هم به ضرر دولت و هم به ضرر ماست. وی از دیدار نمایندگان استان و استاندار با وزیر راه و شهرسازی در مورد در حل جدید برای ادامه فعالیت این پروژه خبر داد و افزود: در دیدار نمایندگان و مسئولان اجرایی استان با وزیر راه و شهرسازی، وزیر راه و شهرسازی خواهان انعقاد قرار جدید با قرار خاتم برای ادامه این پروژه شد.

نماینده چهار شهرستان استان در مجلس شورای اسلامی پرداخت نکردن مطالبات در موعد مقرر را یکی از دلایل تعطیلی این پروژه از سوی پیمانکار دانست و افزود: دولت تاکنون ۲۰۰ میلیارد تومان از مطالبات معوقه قرار خاتم را پرداخت کرده که این میزان ۲۰۰ میلیارد تومان آن به پروژه پاتاوه - دهدشت اختصاص دارد.

بزرگوار ی با بیان این طبق دستورالعمل جدید قرار خاتم موقوف به اجرای دوباره پروژه است. گفت: بر اساس مفاد قرارداد جدید، قرار خاتم برای تسریع در ادامه این پروژه عملیات اجرایی تکمیل توشل ها را بر عهده بگیرد و ساخت یل ها به شرکت پیمانکاری پارس گرو واگذار شود.

وی با بیان تأکید بر این موضوع که مسئولان استانی به دنبال از رکورد خارج کردن این پروژه در حال حاضر هستند، ابراز کرد: فایک یک چهار این محور به طول ۲۵ کیلومتر به بهره برداری رسیده است و فاز دو این طرح به طول ۱۸ کیلومتر از سرچنار تا لوداب ۶۵ درصد و فاز سوم آن از لوداب تا کوه یاد به طول ۳۳ کیلومتر ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که اگر اعتبارات لازم برای این پروژه لحاظ شود تا سال آینده بعد از بیست سال این پروژه به اتمام خواهد رسید.

نماینده چهار شهرستان کهنه گویه و پوپر احمد در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از شانه خالی کردن دولت در تکمیل این پروژه گفت: اگر با این وضعیت پیش برویم و بودجه کافی برای این پروژه از سوی دولت اختصاص داده نشود کار بجایی نخواهیم برد.

بزرگوار ی با بیان اینکه اتمام این پروژه نیازمند ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار است، بیان کرد: دولت باید در این زمینه همت کافی بگذارد که هنوز عزمی از دولت یازدهم نمی بینیم. نماینده چهار شهرستان کهنه گویه و پوپر احمد در مجلس شورای اسلامی از رویکرد ضعیف دولت یازدهم در تمام پروژه های عمرانی از جمله پروژه ملی و حیاتی پاتاوه - دهدشت انتقاد کرد و گفت: اگر با این متوال به جلو برویم شاید تا چهار سال آینده برای افتتاح این پروژه به نتیجه نرسیم.
بزرگوار ی با بیان اینکه تاکنون افزون بر ۱۰۰ میلیارد تومان



برای احداث این جاده ملی هزینه شده است. اظهار کرد: با تکمیل و بهره برداری آن بیش از ۴۰۰ روستا در دو شهرستان پوپر احمد و کهنه گویه با نعمت راه مناسب برخوردار خواهند شد.

وی با بیان اینکه استاندار و نمایندگان نگاه ویژه ای به اجرای این پروژه از رکود خارج کردن آن دارند، بیان کرد: پرداخت نشدن مطالبات قرار خاتم در موعد مقرر باعث تعطیلی این پروژه شده که در حال حاضر که پول به این قرار خاتم تزیق شده پیمانکار طرح دبه در آورده است.
پروژه احداث جاده پاتاوه - دهدشت شاهراه حیاتی جنوب به شمال کشور و از مصوبات سفر مقام معظم رهبری به کهنه گویه و پوپر احمد در سال ۱۳۷۳ است و همچنان بدون داشتن آینده مشخصی و حال تعطیل برآمده است.
پروژه ملی پاتاوه به دهدشت به طول ۱۲۶ کیلومتر دارای چهار فاز است که قطعات (فازهای) یک و سه این طرح به ترتیب ۲۸ و ۲۰ کیلومتر و فازهای دو و چهار این طرح نیز به ترتیب ۲۸ و ۳۳ کیلومتر است.
فاز یک و چهار این محور به طول ۲۵ کیلومتر به بهره برداری رسیده است و فاز دو این طرح به طول ۲۸ کیلومتر از سرچنار تا لوداب ۶۵ درصد و فاز سوم آن از لوداب تا کوه یاد به طول ۶۳ کیلومتر ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیرکل دفتر فنی استانداری: سهم برخی نهادها در بروز زمین خواری بیش از افراد حقیقی است

ایرنا - مدیرکل دفتر فنی استانداری: سهم برخی نهادها و پوپر احمد نیز در این نشست با اشاره به برخی سبب انگاری ها از سوی نهادهای متولی در زمینه مبارزه زمین خواری گفت: شهرستان های پوپر احمد و اندا دارای بیشترین میزان تصرف اراضی ملی در سطح استان هستند.



حسین کاظمی افزود: بررسی ما نشان داده که نقش و سهم برخی نهادها و دستگاه های متولی نیز در بروز زمین خواری بیش از افراد حقیقی است و حتی کمتر بر اراده ای از سوی این دستگاه ها برای مقابله با متصرفان وجود ندارد.
وی با بیان اینکه نمی توان با مصلحت گرایی اقدام به مبارزه با پدیده زمین خواری و متصرفان به اراضی ملی در استان کرد. افزود: بیشترین تصرفات و مصداق های بارز زمین خواری، کوه خواری و تصرف اراضی ملی در اطراف و بویژه شمال شهر ایپسوح است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کهنه گویه و پوپر احمد نیز در این نشست با بیان اینکه هنوز اراده لازم برای مقابله جدی با بروز پدیده زمین خواری در استان وجود ندارد، گفت: سهل انگاری و کوتاهی برخی نهادهای متولی با متصرفان به اراضی ملی میسر شده است.

الماس گنبدی افزود: برخی مدیران در جلسات حرف از قانون و اجرائی می زنند اما در بیرون از این نشست ها و هنگام اجرای قانون به تعهدات خود نمی کنند.
وی بر لزوم ایجاد هماهنگی های لازم بین دستگاه های متولی مبارزه با پدیده زمین خواری و دستگاه قضایی تأکید کرد و افزود: در زمینه مسائلی حاشیه رودخانه پشار برخی دستگاه های اجرایی در اوایل این کار هماهنگی و همراهی داشتند اما بعد از مدتی استانداری را در این مساله تنها گذاشتند.
وی با تأکید بر اینکه برخی کوتاهی ها راه تصرف اراضی ملی و بروز پدیده زمین خواری در استان را هموار کرده است، اظهار کرد: قانون نیز به صراحت راه را برای برخورد با سودجویان باز کرده ولی انگیزه لازم در این راستا وجود ندارد.
وی ابراز داشت: نمونه بارز در این راستا دستور ویژه دادستان مرکز استان برای برخورد فوری منابع طبیعی استان با متصرفان به اراضی ملی قبل از تشکیل پرونده است.
معاون حفاظت و امور اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری کهنه گویه و پوپر احمد نیز در این نشست از رفع تصرف ۵۲ هکتار عرصه های منابع طبیعی این استان خبر داد.
احسان نعمتی افزود: در سه ماهه اول امسال ۱۱۵ هکتار از عرصه های منابع طبیعی این استان در مقابل ۸۹ فقره پرونده زمین خواری در محاکم قضایی استان تشکیل شد.
از این تعداد ۶۷ پرونده در محاکم قضایی به مساحت ۵۲ هکتار منجر به صدور رأی و رفع تصرف از سودجویان و زمین خواریان در این استان شد.
نعمتی با اشاره به تصریح به ماده ۵۵ قانون مبنی بر اینکه قبل از تصرف و تصالو و به عرصه های منابع ملی جلوگیری شود، تصریح کرد: در بدو تصرف ۱۴ مورد زمینه خواری در عرصه های جنگلی به مساحت ۷۶ هکتار رفع تصرف شد.
وی تصریح کرد: همچنین زمین خواریان به محض تصمیم به تصرف سه فقره تصرف در عرصه های مرتعی استان به مساحت ۱۰۶ هکتار با منابع طبیعی این میزان نیز رفع تصرف شد. نعمتی یادآور شد: در سال جاری تاکنون ۳۰ هزار هکتار از عرصه های ملی استان دارای نقشه کانسرت شده است.

کردن مستند دیده شدن، درد زایمان را تحمل کردن، جان کشیدن، خون دل خوردن و سخت کار کردن آمده است. معنای بسیار کهن و شعری آن نیز زمین را آماده کشت کردن و بییل زدن است.
سی بیستم که بار بسیار منفی و خشنی بر روی واژه ی labor سوار شده است. در زبان فارسی اما از چنین معنای منفی خبری نیست. آنچه مشاهده می شود پمار مثبت سازندگی و سودمندی است.
حال در زبان فارسی باستان چه خبر بوده است؟ باید توجه داشت که معادل labor در اوستا «ایویو ژوز» است. این کلمه به معنای کشاورزی کردن، پاکیزه کردن است. (پهرامی، ۱۳۸۷: ۱۲) همچنین معنای ورز (varz) در پهلوی به معنای زیر آمده است:

- ۱- کار و کشت و ووز و کشاورزی
- ۲- معجزه
- ۳- نیرو

مقایسه ی این دو کار بسیار ساده ای است. بار منفی و خشن کلمه labor را با معنای پر از سازندگی طراوت کار در فارسی باستان مقایسه کنید. معنای کلمه labor و مترادفات آن در زبان های اروپایی نشان می دهد که از آغاز فرهنگ شرقی و غربی با رویکردی متفاوت با مسئله کار روبه رو شده اند. بنابراین این رویکرد بعدها در علوم اجتماعی در کار نیز باز تولید شده است. در یادداشت های بعدی به سراغ مقایسه های دیگری خواهیم رفت.



غفلت فراگیر از هویت

بحرانی است که پیش از این در سبب گرفتن آقایان از یکدیگر در خرید ماشین های مدل بالا دیده بودیم. در حقیقت با این مراسم ازدواج بحران هویت، خود کم بینی و تمایل برای پر شدن این حس با چارگشت به آداب و رسوم محلی استان در زنان استان نمایان شده است. -ح می گویم زن، چون مراسم ازدواج عمدتا با محوریت خواسته های خانم ها برگزار می شود- با دقت به راه اندازی صفات متعدد با محوریت لباس های محلی استان در اینستاگرام



عکس: مصطفی موسوی



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح جوان
 صاحب امتیاز: پیام آوران نشر روز
 مدیر عامل و مدیر مسئول: عبدالله کنجی
 سردبیر: سعید مسعود پرهیز گاری
 آدرس: سرپرستی: یاسوج گلگه ساعت-
 باجه مطبوعاتی روزنامه مشهوری - دفتر
 سرپرستی روزنامه جوان
 سرپرست توزیع استان: پراهام
 هیئت تحریریه: محمد طاهری - سحر
 دانشور - مرخمی رستگار - فرحمود

ذکوات - مهدی دایند - حمید دهقانیان -
 محسن جبارزاده - رحمان رزم - باحیدر
 جهان کهن - سعید علی محمدی - فاطمه
 شریعتی - سعیده زینب پرهیز گاری - سعید
 سعید هاشمی - سعید محمد باقر بهادر - پور-
 بهنام ترکان - محمد امین نیکیوی -
 سعید محمد فتحی - سوبق - کرمان الله بهزادی
 مسئول سایت: سعید محمد فتحی سوبق
 طراح: احمد رضا دولت خانی
 چاپ: چاپخانه روزنامه جوان
 وب سایت: www.kvb-javan.ir
 ایمیل: kvb.javan@gmail.com



دغدغه و آرزوی یک جامعه جوان، آنان را بر این محفل هفته نامه جوان گرد آورد تا در مشترک این دیار یعنی «محروریت و تلاش برای پیشرفت همه جانبه» را دنبال کنند. اصیل انقلاب اسلامی، قلم بزنند و مطالباتشان را فریاد.
 نیک می دانیم این وادی سختی های در زبان عدالت خواه، منتقدان سرسختی خواهد داشت اما آنان که دل در گرو آرمان خواهی دارند باید از تشبیب و فرازهای راه پنهانند و نمی هراسیم؛ اما تحقق این مهم نیازمند باری همه جانبه شما مردم شریف استان دارد. چه حقیقی تشکیل این هفته نامه، انعکاس صدای واقعی مردم است؛ صدایی که متأسفانه در برخی رسانه ها به نفع منافع حزبی و گروهی، تغییر جهت می دهد. لذا باری شنیدن و انعکاس صدای واقعی شما عزیزان نیاز است که رابطه نزدیکی بین این هفته نامه و مردم شکل بگیرد. هیت تحریریه هفته نامه جوان استانی از همه مطالبات گزارشات، خبر، تحلیل و شما، سازگواران استقلالی می کند و بر خود واجب می داند که به بهترین شکل ممکن، آن را انعکاس و از مسئولین و متولیان امر مطالبه نماید.
 در این منتقدین گرامی خود را دعوت می کنیم تا نقدهای خود را بدون هیچ مصلحت سنجی، با ما در میان بگذارند؛ باشد که به فضل الهی بتوانیم قدمی کوچک در راه اعتلای استان عزیزمان برداریم.

سال اول | شماره دهم | سه شنبه ۱۷ شهریورماه ۱۳۹۲ | ۲۴ دیقده ۱۴۲۴

کادرین هفته

حاشیه سازترین هفته

برخی از رسانه های استان که به جای عمل به رسالت حاشیه رسانی ای بودن خود، به دنبال پر رنگ کردن حاشیه های کم آرج سه جای متن هستند را بدون ذکر نام مورد خطاب استان و در ده های مردم این دیار بیرون انداخته تا در یک صف رسانه ای جاره ای برای مشکلات مردم دیار مان بکنیم. با جزئیات و از دست سیاست و حاشیه سزانی که جز منافع خود، جناح و فامیلشان به چیز دیگری نمی اندیشند.

پیشنهاد: ترین های هفته، مد نظر تان را محمود موسوی یسوز آن را به رشته تحریر در آورد و با همکاران حوزه هنری استان توسط انتشارات بهتا پژوهش به زیر چاپ آراسته شد.

در این کتاب به بررسی مجموعه ای از آداب و رسوم عشاير استان از لحظه تولد تا مدد مرگ می پردازد.

www.kvb-javan.ir
kvb.javan@gmail.com

نگارنده: جمیله آریلی، راولی، صولت کبانی

انفجار لیکه ها

آن روزها لیکه های نازی و برپیمان و آقمن و حوری و بگم، ... شده سوه موشک و هیز روز یک جای در آرمی لزانیه، یک روز می خوردن آ گوشه ای ده که بشیر شهید شده و یک روز می گوشه این گوشه که بیسن، یک روز هم درستی می خورد کنار دستم، توی خلی هسانه که نوزاله پلوشو دست داد. و من این وسط مثل سربازی که اداب جنگ و جنگین را بلد نیاشد، ایستاده و سر به هوا صوات موشک تا جای افتادش را دنبال می کردم. از بس پناه گرفته بودم دهم پر

آن روزها لیکه های نازی و برپیمان و آقمن و حوری و بگم، ... شده سوه موشک و هیز روز یک جای در آرمی لزانیه، یک روز می خوردن آ گوشه ای ده که بشیر شهید شده و یک روز می گوشه این گوشه که بیسن، یک روز هم درستی می خورد کنار دستم، توی خلی هسانه که نوزاله پلوشو دست داد. و من این وسط مثل سربازی که اداب جنگ و جنگین را بلد نیاشد، ایستاده و سر به هوا صوات موشک تا جای افتادش را دنبال می کردم. از بس پناه گرفته بودم دهم پر

سیده زینب پرهیز گاری Ze.panhizgari@yahoo.com

دفاع مقدس

صحن درو بهار خور

انصراف از تحصیل

از همون صبح که بابا داشت می رفت سر کار، دلم مثل سبوسو سر می گم جوشید قلمم گواهی اکتاف بدی را می داد. تا ظهر شاید ده باری شد که در روز یک قدم تمام کوچ را ورنذا کردم. حدود ساعت یک بود. بابا باید کم کم بیداش می شد. تو فکر بودم که یک دفعه تلفن به صدا درآمده. مامان گویی رو برداشت...
 به دردت حسن زده بودم. بابا تصادف کرده بود، و این تازه اول سختی هابود. بعد از مدتی پزشک خیر زمین گیر شدن بابا رو بهمون داد. روزهای اول هنوز نهمیدم بودم چی شده و وقتی بی رفتن شدن برادرم علی رو به مدرسه و تلاشش رو برای پیدا کردن کار دیدم کم کم فهمیدم چی داره به سرمون میاد. برادرم علی دانش آموز زرنگی بود اما حالا شده بود کارگر ساختمان. دیدن وضعیت علی برام خیلی سخت و سنگین بود.

بریدم تا... رومیرو زغال های بر فروخته می خاک با سبوسو می کردم که نگاه خیر آمد که صدق شهید نشده و سالم سر حال هفته ای دیگر می شد خلسه آتش برافروخته از آب سردی فرو نشاند و زاله ای ها تبدیل شد به اظهار نظر: که نصیر فلاشی بوده و بهمانی بند سفته و بسیاری نباید می گفته اما آن حال و هوا یک لحظه حرف آخر و همینگی مقدر رایه یادم آورد که...
 حواست به سروس باشه
 به قول مادر، دلم گواهی بد داده راه آمده رایا همان شتاب برگشتم. از روی برچین

سید مسعود پرهیز گاری s.m.panhizgari@gmail.com

کتاب

امر به کتاب و نهی از نادانی از تولد تا مرگ

شاهد معالجه دیگران بوده و همچنین دهها بار در مراسم خواستگاری و عروسی های سنتی، عزاداری ها و سوگوها از نزدیک حضور داشته. از اطلاعات افراد معمر و سر رشته دار در امور طب سنتی در روستاها و ایلات از طریق گفتگو و مصاحبه بهره مند گردیده ام. از جمله حاجیه خاتم ماهیجان محمدی ساکن روستای کوشه با استفاده از منابع مکتوب موجود، تجربات و تحقیقات میدانی نویسنده از مطلعین به رشته تحریر آمده است.

برای جمع آوری مطالب این کتاب ضمن اینکه نویسنده خود متولد سال ۱۳۳۵ هجری شمسی در محیط عشایری و روستایی زندگی می کرد. اما حتی به روش های مطرحه در کتاب در دوران کودکی و طفولیت که دوا و دکتور در دسترس نبود در مقابل بیماری ها معالجه شده ام و بارها و بارها

کتاب: تولد تا مرگ از مجموعه دانشنامه فرهنگ و تمدن استان کهگیلویه و بویراحمد است که سعید محمود موسوی یسوز آن را به رشته تحریر در آورد و با همکاران حوزه هنری استان توسط انتشارات بهتا پژوهش به زیر چاپ آراسته شد.

در این کتاب به بررسی مجموعه ای از آداب و رسوم عشاير استان از لحظه تولد تا مدد مرگ می پردازد.

www.kvb-javan.ir
kvb.javan@gmail.com

کتاب

امر به کتاب و نهی از نادانی از تولد تا مرگ

شاهد معالجه دیگران بوده و همچنین دهها بار در مراسم خواستگاری و عروسی های سنتی، عزاداری ها و سوگوها از نزدیک حضور داشته. از اطلاعات افراد معمر و سر رشته دار در امور طب سنتی در روستاها و ایلات از طریق گفتگو و مصاحبه بهره مند گردیده ام. از جمله حاجیه خاتم ماهیجان محمدی ساکن روستای کوشه با استفاده از منابع مکتوب موجود، تجربات و تحقیقات میدانی نویسنده از مطلعین به رشته تحریر آمده است.

برای جمع آوری مطالب این کتاب ضمن اینکه نویسنده خود متولد سال ۱۳۳۵ هجری شمسی در محیط عشایری و روستایی زندگی می کرد. اما حتی به روش های مطرحه در کتاب در دوران کودکی و طفولیت که دوا و دکتور در دسترس نبود در مقابل بیماری ها معالجه شده ام و بارها و بارها

کرم - بهزادی karambehzadi@gmail.com

دزد دیروز، دوست امروز

فصل بهار به نیمه رسیده بود. هوا به گرمی گرم شده بود. گرمی هوا به حدی شدید بود که احیام را به شدت تحت تاثیر قرار داده بود. بهشایه میگ مانند از گرمی هوا به شدت استفاده می کردند و تاب و توان را از حیوانات بی زبان گرفته بودند.
 گله به شدت نا آرام بود و اهنگ کوچ را کوک می نمود. فصل کوچ را حیوانات نیز خبر می دهند. با مختصر و سالیانی بار کوچ بسته شد. بره ها و کپرها به مادران شان تحویل داده شدند. چون در حالت عادی از مادران شان مجزا هستند و کوچ هنگام کوچ در بی آن هوان می باشند. کوچ از جنوب آغاز شد و مسیرهای نامهور فراوانی پیوده می شد. آن قدر سخت و طاقت فرسا بود که در پایان روز رمقی از هیچ جنبنده ای پیدا نمی شد.
 به علت شلوغی و سنگینی بعضی از طوایف،

کرم - بهزادی karambehzadi@gmail.com

دزد دیروز، دوست امروز

وزیر بده، تک آمریکایی، شلوار شب و کفش رنج های فراوان به نزدیک روستایی رسید. با خسته و کوفته بود. اطراف کردیم. شترها را خواباند. بار از روی دوش شان بر زمین گذاشته و برای چرا ریاضان ساختم. چوپانان به نوبت به استراحت پرداختند منطقه خطر ناگی بود که سارقان قهاری را در خود پرورش داده بود. ترس از دزدان در این منطقه زبان زد بود. وارد این منطقه می شدیم. همه از کوچ و بزرگ دوچشم داشتم. دوچشم دیگر هم قرض می گرفتیم و سفارشات لازم و مراقبت زیاد را یادآور می شدیم. موتور سواری را دیدیم که به طرف آبادی می آید؛ نزدیک آبادی که رسید. اجازه ورود خواست. به ایشان اجازه داد. شوار د کرد. حریم کمال تحت سطره بود. موتور سواری با یک نرپ و سلام و تعارف میدان را بدست گرفت. جوانی بلند قامت، سینه ستیز، چشمانی زاع مانند، هیگلی بسیار

خاطرات عشایری

بیمون

صبح صادق بردمید و هوا گرگ و میش شد و آهنگ بیدار باش ناخفته شده. عادت بر این بود که اول صبح گله از شمارش عبور داده شود. شمارش آغاز کردید. یک بار، دوبار، سه بار و شمارش تعداد این گوسفندان فریه مقدود شده بودند. چون قسم خورده بودند. به فرد روز قبل شمارش نبودند. چاره ای نبود باید به فرد ادامه می دادند. غم و غصه هم فایده ای نداشت. ایلیاتی ها راه هر هاله همان مسیر را طی می نمودند. منطقه به یمن انقلاب به از آرمی گراییده بود. دزدی و دستبرد خیلی کم شده بود. سال های بعد در همان حوالی جادر زدید و مهمانی بر ما وارد شد. ایلیاتی ها بسیار مهمان نواز هستند. مهمان را به صرف جای دعوت کردند. سسر صحبت باز شد. مهمان شروع به صحبت نمود. ماجرای قسم حضرت عباس، هدیه بزغاله و دزدین گوسفندان را بازگو کرد. سخت بشیمام بود. میزبان به شدت